O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

 04 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 053/2024
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2024

O MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta
cidade de Poções-Ba, inscrita no CNPN sob o nº 14.242.200/0001-65, tendo em vista o disposto
na Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014, Decreto Municipal nº 006/2024 de 08 de Janeiro de 2024, Portaria nº 021/2024
de 07 de agosto de 2024 e demais normas e redações aplicáveis. PROCESSO LICITATÓRIO
na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA nº 053/2024, do tipo MENOR PREÇO Global, para
seleção da proposta mais vantajosa para Contratação de Empresa Especializada Para Aqui-
sição de Tecidos e Adereços Para Atender às Creches Municipais de Poções/Ba, conforme
objeto e demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas deste Edital. Acompanhe
as sessões públicas dos Pregões da Prefeitura Municipal de Poções-Ba pelo endereço Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. O edital e outros anexos es-
tão disponíveis para download no Diário Oficial do Município acessível à partir do site https://
pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 04/10/2024 até 10/10/2024
às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 10/10/2024, às 08:30h, duração de 10 horas
para ofertar os lances.Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de Maga-
lhães - Prefeita Municipal.

Secretaria Municipal de Administração

Obs.: Será sempre considerado o horário de Brasília-DF para todas as
indicações de tempo constantes neste edital

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 14.133 de 2021, torna público
o Resultado e HOMOLOGA a CREDENCIAMENTO Nº 001/2024, cujo objeto é o Chamamento
Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para eventual prestação serviços
com o objetivo de atender as necessidades do Município de Poções, em caráter complementar
ao Sistema Único de Saúde. tendo como credenciado o seguinte profissional KAREN DE MELO
NOGUEIRA NUNES, credenciouse no Serviços de Odontologia (tabela 01; item 03), cujo somató-
rio totalizou R$ 9.180,00 (nove mil e cento e oitenta reais). Valor Global do item credenciado: R$
9.180,00 (nove mil e cento e oitenta reais).Poções-Ba, 03 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de
Magalhães- Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei nº 14.133 de 2021, torna público
o Resultado e HOMOLOGA a CREDENCIAMENTO Nº 001/2024, cujo objeto é o Chamamento
Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para eventual prestação serviços
com o objetivo de atender as necessidades do Município de Poções, em caráter complementar
ao Sistema Único de Saúde. tendo como credenciado o seguinte profissional: KAREN DE MELO
NOGUEIRA NUNES, credenciouse no Serviços de Odontologia (tabela 01; item 03), cujo somató-
rio totalizou R$ 9.180,00 (nove mil e cento e oitenta reais). Valor Global do item credenciado: R$
9.180,00 (nove mil e cento e oitenta reais). Poções-Ba, 03 de Outubro de 2024. Irenilda Cunha de
Magalhães- Prefeita Municipal.